
ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
NÚCLEO DO ESCRITÓRIO DE PROJETOS

Referência: Processo nº 202300006101479

Interessado(a): NÚCLEO DO ESCRITÓRIO DE PROJETOS

Assunto: ANALISE DAS MOSTRAS E LAUDOS TÉCNICOS DO PREGÃO 029/2023

DESPACHO Nº 417/2024/SEDUC/NEP-21095

RESULTADO ANALISE DAS MOSTRAS E LAUDOS TÉCNICOS DO PREGÃO 029/2023

PROCESSO: 202300006101479

OBJETO: Trata-se de Pregão Eletrônico nº 029/2023 (54270750), realizado sob o Sistema de Registro de Preços, que tem como objeto o "Registro de Preços para eventual e
futura(s)  contratação de empresa para o fornecimento de 3.360.000 (três milhões e trezentos e sessenta mil)  Kits Uniformes Escolares, sendo esse total  divididos em
1.120.000 (um milhão e cento e vinte mil) - KIT A: Composto por 2 (duas) Camisetas gola redonda manga curta em tecido Ɵpo malha PV e por 2 (duas) Calças Calça de malha
helanca na cor azul, Bolso embuƟdo na lateral, ElásƟco da cintura, 784.000 (setecentos e oitenta e quatro mil)- KIT B: Composto por 1 (uma) Camiseta gola redonda sem
manga em tecido Ɵpo malha PV e por 1 (uma) Bermuda em Helanca Colegial, com elásƟco na cintura e bolsos, 336.000 (trezentos e trinta e seis mil) - Kit C: Composto por 1
(uma) Camisetas gola redonda sem manga em tecido Ɵpo malha PV e por 1 (uma) Saia Short em Helanca Colegial, com elásƟco na cintura e 1.120.000 (um milhão e cento e
vinte mil) - KIT D: Composto por 1 (um) agasalho, para atender a necessidade de vesƟmenta dos alunos da rede Estadual de Ensino no decorrer do ano de 2024 e 2025", no
valor total global de R$ 262.120.320,00 (duzentos e sessenta e dois milhões, cento e vinte mil e trezentos e vinte reais).

Foram analisadas das amostras e dos laudos técnicos fornecidos pelas empresas, o parâmetros da analise e julgamento é o indicado no item 4 do T.R (55070784) anexo do
Edital S.R.P P.E 029/2023:

Lote A) LOTE 02 e 04 -  INOVATT COMERCIAL LTDA - inscrita no CNPJ 13.646.183/0001-69, evento (64124786);

AVALIAÇÃO DAS AMOSTRAS/LAUDOS

A) LOTE 02 e 04 - INOVATT COMERCIAL LTDA - inscrita no CNPJ 13.646.183/0001-69:

LOTE 2 - (EXCLUSIVO ME-EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO RESULTADO

1
Kit A - tamanho PP, P e M: Composto por 2 (duas) Camisetas gola redonda manga curta em tecido Ɵpo malha PV e por 2 (duas) Calças de
malha helanca na cor azul, Bolso embuƟdo na lateral, ElásƟco da cintura. Análise Resultou Satisfatório em

todos os requisitos.

Empresa Classificada2
Kit A - tamanho G, GG, EXG, EXGG, EXXG: Composto por 2 (duas) Camisetas gola redonda manga curta em tecido Ɵpo malha PV e por 2
(duas) Calças de malha helanca na cor azul, Bolso embuƟdo na lateral, ElásƟco da cintura.

LOTE 4 - (EXCLUSIVO ME-EPP)

ITEM ESPECIFICAÇÃO RESULTADO

1
Kit B - tamanho PP, P e M: Composto por 1 (uma) Camisetas gola redonda sem manga em tecido Ɵpo malha PV e por 1 (uma) Bermuda em
Helanca Colegial, com elásƟco na cintura e bolsos.

Análise Resultou Satisfatório em
todos os requisitos.

Empresa Classificada

Amostra fornecida pela empresa INOVATT COMERCIAL LTDA - inscrita no CNPJ 13.646.183/0001-69

LOTE 02 e 04 - EXCLUSIVO ME/EPP

APROVADA - Atendeu o edital

DA CONCLUSÃO

A empresa INOVATT COMERCIAL LTDA - inscrita no CNPJ 13.646.183/0001-69, resta APROVADO os Lotes 02 e 04;

Comissão de Análise. Portaria 1218/2024-GAB/SEDUC (57185510)

É o relatório.

Encaminhem-se os autos à Gerência de Licitação para prosseguir com os trâmites processuais.

 GOIÂNIA, 26 de agosto de 2024.

__________________________________________

SEI/GOVERNADORIA - 64107709 - Despacho https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 2 27/08/2024, 10:40



1º MEMBRO Hudson da Costa Gonçalves

Gerente de Patrimônio

________________________________________

2º MEMBRO Sérgio Eugênio Ferreira de Camargo

Núcleo do Escritório de Projetos

________________________________________

3º MEMBRO Roberto de Souza Correia

Gerência de Compras

Documento assinado eletronicamente por SERGIO EUGENIO FERREIRA DE CAMARGO, Assessor (a), em 27/08/2024, às 09:03, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por ROBERTO DE SOUZA CORREIA, Analista de Processos, em 27/08/2024, às 09:08, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei
17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por HUDSON DA COSTA GONCALVES, Gerente, em 27/08/2024, às 09:10, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 64107709 e o código CRC 99FCE7AA.

NÚCLEO DO ESCRITÓRIO DE PROJETOS
AVENIDA QUINTA AVENIDA Nº 212 - Bairro SETOR LESTE VILA NOVA - CEP 74643-030 - GOIANIA - GO - QUADRA 71

Referência: Processo nº 202300006101479 SEI 64107709

SEI/GOVERNADORIA - 64107709 - Despacho https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 2 27/08/2024, 10:40


